この文書は、すぐ見えるところに貼るなど、保管をお願いします。  R７年度

保護者 各位

                                観音寺市立常磐小学校

登校後、緊急の下校が必要になった場合の対応について（お知らせとお願い）

 児童が学校へ登校後、警報（大雨・洪水・暴風・大雪）が発表されたり大きな地震が発生した

りするなど、緊急の下校が適切と判断した場合の対応については、下記のとおりといたします。

どうぞよろしくお願いいたします。

記

児童待機場所

  ○ 各教室

・ お迎えが来るまで待機させます。

待機児童引き渡しの流れ

①  受付・引き渡し ：各教室入口

   ・ 駐車場所は、「リーバー」でご確認ください。

   ・ 来校されましたら、児童玄関から入り、教室入口で受付をしてください。

・ 受付では職員に、ご自身のお名前、引き渡す児童名を告げ、廊下でお待ちください。

・ 兄弟姉妹がいる場合は、同様にその教室で受付、引き渡しを行ってください。

②   下校

 ・ 「リーバー」でのお知らせや、職員の指示に従って、安全に下校してください。

自動車で来校する場合の留意点

  ○ 混み合いますので、交通安全に注意し、譲り合って進行ください。

  ○ 運動場を開放する場合は、次の点にご留意ください。

入り口：西門（岸電気店横の道から進入する）

駐車場：運動場

出 口：正門（校舎横を抜ける）

※ 緊急時、運動場を開放する場合は、一方通行とします。

その他の留意点

・ 提出いただいている「警報発表時の下校方法」をもとに、引き渡しを行います。

・ 状況に応じて、上記原則以外の対応を取る場合もあります。その都度「リーバー」でお

知らせいたします。ご理解とご協力をお願いいたします。